
r

>

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

ev.č.: 62-2-4982/2017

ČLÁNEK 1
Smluvní strany

1. Půjčitel:
Sídlo:
Kontaktní adresa:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města
44992785
CZ44992785

a7kbrm
542 173 530
Ing. Bronislav Špaček, tel.: i 542 175 210
mail: oobr@bmo.cz

K podpisu smlouvy pověřen Ing. Bronislav Špaček, vedoucí Odboru obrany MMB

Zastoupené:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Fax:
Kontaktní osoba:

(dále jen „půjčitel")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor

Jihomoravského kraje
Zubatého 685/1,614 00 Bmo-sever
Zubatého 685/1,614 00 Bmo-sever
plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem
70884099

950 630 207
Ing. Ludmila Ševčíková, vedoucí odd. Technické zařízení-sklad
tel.: 950 630 191
mail: maietek@f

K podpisu smlouvy pověřena Ing. Ludmila Ševčíková, vedoucí oddělní Technické

zařízení-sklad

2. Vypůjčitel:

Sídlo:
Kontaktní adresa:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Datová schránka:
Fax:
Kontaktní osoba:

(dále jen „vypůjčitel")

1



\

r
ČLÁNEK 2 

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník"), s využitím § 69a odst. 6 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně") a § 19 odst. 2 zákona 

č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých 

zákonů („zákon o hasičském záchranném sboru"), ve znění pozdějších předpisů.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedení v čl. 1 jsou v souladu s právní skutečností 

v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí neprodleně druhé smluvní straně e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou 

v článku 1 této smlouvy.
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny.

ČLÁNEK3 

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích vztahů k movitým věcem ve vlastnictví 
půjčitele, které slouží k zabezpečení požární ochrany, integrovaného záchranného 

systému (dále jen „IZS"), ochrany obyvatelstva, krizového řízení a preventivně 

výchovné činnosti.
2. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem movitých věcí uvedených v Příloze č. 1 - soupis 

majetku, která je nedílnou součástí této smlouvy.
3. Půjčitel přenechává vypůjčiteíi do bezplatného užívání výše uvedené movité věci a 

vypůjčitel je do výpůjčky přijímá.
4. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se stavem movitých věcí, které jsou předmětem 

této smlouvy.

ČLÁNEK 4 

Účel smlouvy

1. Účelem smlouvy je umožnit vypůjčiteíi bezúplatně užívat předmět výpůjčky v souladu 

s předmětem jeho činnosti stanoveným zákonem o hasičském záchranném sboru a 

dalšími právními předpisy.

2



ČLÁNEK 5 

Doba výpůjčky

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

ČLÁNEK 6
Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitel je povinen umožnit vypůjčiteli užívání předmětu výpůjčky v souladu s touto 

smlouvou.
2. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky, jestliže vypůjčitel neužívá 

majetek řádně a v souladu s touto smlouvou.
3. Půjčitel je oprávněn provádět kontrolu a inventarizaci vypůjčeného majetku, popř. 

účastnit se jeho inventarizace prováděné vypůjčitelem.

ČLÁNEK 7
Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je povinen zajistit, že předmět výpůjčky bude v rámci své činnosti využívat 
pouze HZS JMK Územní odbor Brno - město a/nebo jiný územní odbor HZS JMK na 

území SMB.
2. V případě výpůjčky každého nového majetku je nutné aktualizovat soupis majetku 

uvedený v příloze č. 1 smlouvy formou dodatku ke smlouvě a tento majetek předat na 

základě protokolu o fyzickém předání a převzetí majetku (dále jen „protokol"). 
K podpisu protokolu jsou za půjčitele i vypůjčitele oprávněny kontaktní osoby uvedené 

v článku 1 této smlouvy.
3. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli každoroční inventarizaci vypůjčeného majetku, 

a to nejpozději v termínu k 30.9. každého roku trvání platnosti a účinnosti této smlouvy 

a na základě ní předkládat půjčiteli písemné návrhy na vyřazení přebytečného nebo 

neupotřebitelného majetku. Návrh musí obsahovat podrobný popis stavu vraceného 

majetku a současně doporučení HZS JMK, které jednotce sboru dobrovolných hasičů
území SMB má být tento majetek přidělen, případně doporučení na likvidaci 

majetku. Na základě předložených návrhů bude po dohodě smluvních stran uzavřen 

dodatek k této smlouvě, na základě nějž dojde ke změně rozsahu vypůjčeného majetku 

a majetek bude vrácen na základě protokolu. K podpisu protokolu jsou za půjčitele i 
vypůjčitele oprávněny kontaktní osoby uvedené v článku 1 této smlouvy.

4. Rovněž v případě vrácení majetku v termínu jiném než dle bodu 3. tohoto článku je 

opět nutné provést aktualizaci soupisu majetku v příloze č. 1 smlouvy formou dodatku 

ke smlouvě a tento majetek vrátit na základě protokolu K podpisu protokolu jsou za 

půjčitele i vypůjčitele oprávněny kontaktní osoby uvedené v článku 1 této smlouvy.

na

3



'Il t

<3

5. Vypůjčitel je povinen při užívání vypůjčených movitých věcí dodržovat obecně závazné 

právní předpisy, zvláště pak v oblasti ochrany životního prostředí, ochrany svěřeného 

majetku, požární ochrany, předpisy bezpečnostní a hygienické.
6. Majetek poskytovaný do výpůjčky nebude ze strany půjčitele pojištěn, s výjimkou 

dopravních prostředků. Vypůjčitel není povinen zajistit pojištění majetku, ale může 

k tomuto kroku přistoupit dobrovolně.
7. Vypůjčitel je povinen na vlastní náklady provádět pravidelnou údržbu, kontrolu a 

pravidelné revize předmětu výpůjčky, v případě zjištěných nedostatků a závad je 

povinen zajistit neprodleně z vlastních prostředků nápravu. Veškeré opravy budou 

prováděny a financovány vypůjčitelem. Vypůjčitel je oprávněn provádět úpravy na 

vypůjčeném majetku, na své náklady, v souhrnné hodnotě max. 40 tis. Kč za rok, a to 

po předchozím písemném souhlasu půjčitele. Tento souhlas je jménem půjčitele 

oprávněn udělit Odbor obrany MMB, přičemž k podpisu je oprávněn vedoucí tohoto 

odboru.
8. Vypůjčitel je povinen pečovat o předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře, zajistit 

jeho užívání s maximální hospodárností a zabezpečit jej proti poškození, ztrátám nebo 

odcizení.
9. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli kontrolu užívání předmětu výpůjčky.
10. Vypůjčitel odpovídá za škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky v souvislosti 

sjeho činností. Vypůjčitel rovněž odpovídá za škodu způsobenou třetím osobám při 
používání předmětu výpůjčky.

11. Vypůjčitel je povinen využívat veškeré právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo 

zasahuje neoprávněně do vlastnického práva půjčitele.

ČLÁNEK 8 

Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2. Tuto smlouvu lze vypovědět ze strany půjčitele i vypůjčitele, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta je půlroční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

ČLÁNEK 9 

Závěrečná ujednání

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, pokud není v této smlouvě stanoveno 

jinak, se řídí přiměřeně občanským zákoníkem.
2. Práva a povinnosti vypůjčitele se uplatní okamžikem fyzického předání a převzetí 

majetku, na základě protokolu

4



i rG

3. Změnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
srozumitelně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
dvou stejnopisech.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že SMB je povinno poskytovat informace dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8. Smlouva bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany
se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá SMB.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

10. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Výpůjčka majetku a tato smlouva byla schválena
na R7/139 schůzi RMB konané dne 31. 10. 2017 bod Č. 8.

//// A>/jb VI. ^ 4}V Brně dne V Brně dne

Za Českou republiku
Hasičský záchranný sbor
Jihomoravského kraje
Ing. Ludmila Ševčíková
vedoucí odd. Technické zařízení-sklad

Za statutárn
Ing. Bronislav Špaček
vedoucí Odboru obrany MMB

5



■r
i

IMř L"
■n oi11_% ■ ■i mřfm m mi ii

■*ii

11 I ■l1#^
laiaR ■

XfiX!
iiiih ii

li

1
11" Ji ■ ■ gHJJjjll

i
■ unii ni. ii ■ in

i

iihMilnii^ /-'X-.
>t+n|t.lili ml

i ■!«..

hlMWI
lila

^n*í? IIII

I 4

I
k hifl vil J

tm m XJ

J
III III

■ ihHuJ mni rfmmU ■■■

Vř
J"

f

£



4
i

Ís S
*8 -g

a O. ®
>CO g

ca >>.X

§
s

<4ro
CU

2xr
l“'2 >-«I ca "O

c o
2 ‘o

a pQ 3

*=•
3 S* o o o o o o o o o o o o oCL c c c c c c c c a c c c C!

t? n Oa> 0) o ov o 0) OJ OJ o <D cb T3
S 2’2 1 111 I ’2 li •a ■a li ’2 *2 cdl> r°.8 N■o 3 3 3 3 3 3 3 3

>2 U tu tu 0Í a> tu <u tu <u <D (U tu tuo or> 2 2 2 2 2 2 2222222c; CL, T3
UCN o

00 (N c
Ov C\
C" tn
00 o

tn r- tn
M (N O
C- VO vo

» to tn
Tř oo

o CN 00 s CN Om T3o> X o VO>n tri oo rOm
T ><uov VO N- VO

VO N-

tri votricu eCN Q o '0' r-m m cn*I mcaCN N- O
CN VO

tri -a-M
O >tJ
c >

la
CN ta- o mvo >

•: c
>W T3

> «
s> .*
O 3
« Uí>cu o o o o

u Utd .X .X
*3 *-
D, A

O O o o
*s o o o o

CL CL CL Q.>o o« o O O

5 ca 3 ca ca ca
> > > >*o3 *3 3 3 33e 'c T3 vo.X Ov>2 >2 .2 >2S x>tu *ca -ca -3 ‘3 -3 ■3 '3

l CU cu cu cu 00 CNCO E E E E E E Er-3 i’N ,N N N 0> tn tu u tu tu tu us > > > > > c VO c c a c G G
>J «
a B. caJS 3- Ov O O3 tn vo.X * 2e tf CN ta- ní CN ta- n tno

ÍE «» S -US
KJ tucu ca
3 g •A<--o

Ji c3 <U
ca N•s8 %Ř ->*

GO G 3O < NO H io
OQ o

(N e
'3 -4)

•o JZ

r? <u <u
ca *tn H

3 •

i!l

O
EmUtn tn

CNo cucuUco N o 'S2 K
u _
H E

CUcoo cn tns coCuo
o o wi O O

3- CN
t- a>r- o t-~ o oO <u \C£ 2Pu CNZ4 O OO

• O

s ° ^
06U 3 “ CO X 3>1

2 O 3 OE>D j«í E ta-Q H3 *6cacucoL- co CQ ° o cE .? p O
K J 3
O . c

eb -GS1 s < °p
‘r > <u ^
O J= 'o1 &
3 G Í3 IU

6 8 £ -a
T3 Cl| O O ta

||ts||ll
rtu 3 S ^ o
h co Q 2 h O ffl

-3
tfi>

O O•a G
S2 g

mis!
o o a,

-X < 3 auo G3
■c 2 Q No >

gs« w
8E x tut»—I

i ■a GO

J3 -OJ -3tu tnC c
O Ř 8(U > xu-X>u* -X>tu

ř Ec•3 g
•g-8 3
J JO

A i c-33
> »CJ
3 3

CD Cd

CD•o u •>c'3
O >NI 0-



M

1

'1

o

J

1
s

X

I- ■
i -ii

■■
ts Ba"

I r-i i< Sl ■ <v


